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Update Bikeleasing

Akquisition zweier
Handelsvertretungen

Im zweiten Quartal 2023 akquirierte Bikeleasing (Segment Financial
Technologies) zwei ihrer bis dahin externen Handelsvertretungen
h.s.h. sowie B2MM. Diese waren seit mehreren Jahren fur Bikelea-
sing als Handelsvertreter tatig. Die Akquisitionen dienen dem strate-
gischen Interesse, die bisher externen Vertriebsplattformen in den
Konzern zu integrieren, um kiinftig den Vertrieb noch gezielter steu-
ern und auf das Know-how und Netzwerk der Mitarbeiter zugreifen
zu kdnnen. Darlber hinaus entfallen durch die Akquisitionen kiinftig
die anteiligen Provisionsaufwendungen, die an die beiden Handels-
agenturen fiir deren Vertriebsleistung gezahlt wurden. Dies wirkt
sich — auch unter Beriicksichtigung von hinzukommenden Aufwen-
dungen — erhéhend auf das EBITDA aus. Die an die erworbenen
Handelsvertretungen gezahlten Provisionen betrugen im Jahr 2022
€ 3,2 Mio. Der Kaufpreis, der fiir die zwei Betriebe bezahlt wurde,
betragt € 8,5 Mio. Allein in H1 2023 fuhrte der Kauf zu einem um
€ 0,7 Mio. verbesserten pro-forma EBITDA.

Fir weitere Informationen wird auf Angabe 11 des Konzern-
zwischenabschlusses H1 2023 verwiesen.

Konzernzwischenlagebericht

Cashflow-Entwicklung in
H1 2023

Die digitale Plattform von Bikeleasing erméglicht die Vermittlung, Fi-
nanzierung sowie Verwaltung von Dienstrad-Leasingvertréagen.
Hierbei vermittelt Bikeleasing einen Teil der neuen Leasingverhalt-
nisse gegen eine Provision an externe Leasinggesellschaften. Den
verbleibenden Teil bildet das Unternehmen (ber eine gruppenin-
terne Leasinggesellschaft ab. In beiden Féllen werden die Anschaf-
fungskosten (Kaufpreis) des Bikes im ersten Schritt von Bikeleasing
an die Fahrradhandler gezahlt (Mittelabfluss fir den Konzern) und
daraufhin entweder von einer externen Leasinggesellschaft oder
von Finanzierungspartnern der konzerninternen Leasinggesellschaft
(insbesondere Banken) refinanziert.

> Im Falle der Abwicklung Uber eine externe Leasinggesellschaft
werden Bikeleasing die Anschaffungskosten (zuziglich der
Provision) von der externen Leasinggesellschaft gegen Uber-
tragung des Eigentums an dem Bike erstattet. Dies stellt fir
den Konzern einen entsprechenden Mittelzufluss dar.

> Im Falle der Abwicklung Uber die gruppeninterne Leasingge-
sellschaft finanziert Bikeleasing die Anschaffungskosten vor-
zugsweise Uber einen unmittelbaren Verkauf (Forfaitierung)
der aus der Verleasung der Bikes resultierenden Forderungen.
Letztere umfassen insbesondere das Recht auf kuinftige Lea-
singraten der Kunden. Alternativ nimmt Bikeleasing zur Finan-
zierung der Anschaffungskosten Darlehen auf. Beides stellt fir
den Konzern einen Mittelzufluss dar.

Da zwischen der Auszahlung an den Fahrradhandler (Mittelabfluss)
und der Einzahlung durch den jeweiligen externen Finanzierungs-
partner (Mittelzufluss) eine zeitliche Verzdgerung liegt, fihrt dies zu
einer Cash-Bindung fiir den Konzern in Form eines sog. Refinanzie-
rungs-Backlog. Ein Anstieg dieses Refinanzierungs-Backlog wirkt
sich negativ auf den operativen Cashflow aus, wéahrend eine Redu-
zierung des Backlog positiv auf den operativen Cashflow wirkt.

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

Eine Erhdéhung des Refinanzierungs-Backlog wird generell durch
drei maRgebliche Faktoren beeinflusst:

> Ein Anstieg der Stiickzahl neu vermittelter Bikes
> Ein Anstieg des Durchschnittspreises pro Bike
> Eine erhdhte durchschnittliche Refinanzierungsdauer

Die von Bikeleasing vermittelten Stlickzahlen wachsen grundsatz-
lich schon rapide an, getrieben von dem stark zunehmenden Inte-
resse an Dienstradern — insbesondere E-Bikes — als nachhaltige,
kosteneffiziente und gesundheitsférdernde Mobilitatsldsung. Auch
der durchschnittliche Preis je Bike zeigt einen ansteigenden Trend,
was sich auf das Euro-Volumen nochmals erhéhend auswirkt. Hinzu
kommt in den warmen Monaten des Jahres ein zusétzliches Anstei-
gen der Volumina aufgrund der stark ausgepréagten Saisonalitat des
Neugeschéfts (kaltes Q1 und Q4 mit weniger, warmes Q2 und Q3
mit mehr neu vermittelten Bikes). Diese zwei Faktoren (Langfrist-
wachstum in Verbindung mit Hauptsaison) filhren jeden Sommer
grundsétzlich zu erneuten Rekordvolumina bei Bikeleasing. Diese
hohen Volumina fiihren geschéaftsmodellimmanent — auch bei plan-
maRig verlaufenden Prozessen in der Refinanzierung — zu einem
steigenden Refinanzierungs-Backlog im Fruhjahr und Sommer (ne-
gative Cashflow-Auswirkung), der dann im Herbst und im Winter
wieder auf sehr geringe Stande abschmilzt (positive Cashflow-Aus-
wirkung).

Bereits zum Ende des ersten Quartals lag der Refinanzierungs-
Backlog bei ca. € 14 Mio. und somit € 11,2 Mio. Uber dem Jahres-
ende 2022. In den Monaten Mai und Juni 2023 kam es aufgrund der
sehr hohen Volumina au3erdem zu einer erhéhten Bearbeitungs-
dauer der Refinanzierung bei mehreren externen Finanzierungspart-
nern der Bikeleasing. Im Zusammenwirken mit den hohen Tages-
stlickzahlen im Sommer resultierten diese Verzdgerungen zum Ab-
schlussstichtag dieses Berichts am 30. Juni 2023 in einem auf3eror-
dentlich hohen Refinanzierungs-Backlog von € 27,8 Mio. Dieser
wirkte sich deutlich negativ auf den betrieblichen Cashflow in H1
2023 aus.
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In der Konzernkapitalflussrechnung (Seite 16) zeigt sich dies z.B.
deutlich im Anstieg der Leasingforderungen von € 40,9 Mio. (H1
2022: € 25,2 Mio.) gegeniiber einem Anstieg der Verbindlichkeiten
aus Leasingrefinanzierung von lediglich € 25,3 Mio. (H1 2022:
€ 27,3 Mio.) mit einem kombinierten negativen Cashflow-Effekt von
€ -15,6 Mio. Im Vergleichszeitraum H1 2022 betrug der positive
Cashflow-Effekt aus diesen zwei Posten dagegen € +2,1 Mio.

Die nebenstehende Grafik zeigt die Entwicklung des Refinanzie-
rungs-Backlogs der Bikeleasing sowie dessen Auswirkung auf den
operativen Cashflow des Konzerns pro Quartal vom Beginn des Vor-
jahres 2022 bis zum 30. Juni 2023. Unter Herausrechnung der Ver-
anderung des Refinanzierungs-Backlog lage der Cashflow aus be-
trieblicher Tatigkeit im Berichtszeitraum bei € 20,9 Mio. (€ 2,6 Mio.
in Q1 und € 18,3 Mio. in Q2).

Insbesondere aufgrund der Entspannung bei den Bearbeitungszei-
ten der externen Finanzierungspartner hat sich der Refinanzierungs-
Backlog zum 4. August 2023 mit € 13,5 Mio. bereits maRgeblich re-
duziert. Fur das verbleibende Geschéftsjahr erwarten wir aufgrund
der rein saisonbedingt zum Herbst und Winter hin abnehmenden
Stiickzahlen eine weitere Reduktion und einen daraus folgend deut-
lich positiven Cashflow.

Konzernzwischenlagebericht

Konzernzwischenabschluss

Zusammenhang Refinanzierungs-Backlog und Cashflow

2,8
1.
Jan
22

(in € Mio.)
Refinanzierungs-Backlog
Veranderung des Backlog
Refinanzierungs-Backlog folgt
Stiickzahlen, beeinflusst von
Effekten wie schwankenden
Bearbeitungszeiten
e
e
- 01)
2,4
5,2 5,1
31. 30.
Mrz Jun
22 22

Verénderung des Backlog

[ Operativer Cashflow (Quartal)

4
W

~
~
~
= e - -
3,6
(5,9
8,7
2,8
30. 31
Sep Dez
22 22

Schwankungen im Backlog
beeinflussen Cashflow
unterjéhrig deutlich

[ Operativer Cashflow ohne Veranderung Backlog

7
r'd
I'd
-
0,6

(.)2,4

©.1)

2022

Q12022 Q22022

-— e =

- |- h eBAI N (&
o

Bei Abschmelzen

des Backlog zum (
Jahresende wird der
Cashflow realisiert

Q32022 Q4 2022

138, = =
V4
Ve
/7
Ve 27,8
4
P
11,2
14,0
31. 30.
Mrz Jun
23 23
-—
7
Ve
/7
’ (3
y 13,8 U

Zusatzliche Informationen

Saisonalitat
Neugeschéft
in Stick
(indikativ)

nter Herausrechnung
der Backlog-Schwankung

- folgt der Cashflow den
Stiickzahlen des
Neugeschéfts
11,2
)
2023
Q12023 Q22023

€202 TH 1HOIY3gZNVYNIISTIHHYCETVH | SIID0TONHOIL SNYHMNO0Hd



Auf einen Blick Update Bikeleasing

Konzern-
ZwWischen-
lagebericht

Konzernzwischenlagebericht

Ertragslage des Konzerns

Die Umsatzerldse des Konzerns stiegen in H1 2023 um 29,1% auf
€84.071 Tsd. und die Gesamtleistung stieg um 28,7% auf
€ 84.642 Tsd. Aufgrund des gesteigerten Geschéaftsvolumens er-
hohte sich der Materialaufwand um 35,2% auf € 30.950 Tsd., der
Personalaufwand um 21,9% auf € 15.153 Tsd., die sonstigen be-
trieblichen Aufwendungen um 46,7% auf € 12.557 Tsd. und die
sonstigen Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Ver-
mogenswerte um 56,8% auf € 2.063 Tsd. Die Abschreibungen auf
im Rahmen der Erstkonsolidierung identifizierte immaterielle Vermo-
genswerte betrugen € 7.360 Tsd. und blieben somit weitestgehend
konstant (H1 2022: € 7.071 Tsd.). Die Finanzierungsaufwendungen
stiegen aufgrund der erhdhten Zinsen im Vergleich zu H1 2022 um
19,1% auf € 6.785 Tsd. Das EBITDA lag mit € 27.947 Tsd. (ohne
Bereinigungen) bei einer Marge von 33,2% und deutlich Gber dem
Vorjahreswert von € 22.817 Tsd. (Marge: 35,0%). Gleiches gilt fiir
das EBIT, das im Berichtszeitraum € 18.525 Tsd. betrug, wéhrend
der Konzern im Vorjahr noch € 14.431 Tsd. realisierte. Unter Be-
rucksichtigung von Ertragsteuern wurde ein Ergebnis aus fortgefihr-
ten Aktivitaten von € 5.310 Tsd. erzielt (H1 2022: € 4.620 Tsd.).

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

Mit Vollzug am 24. November 2022 wurde der Teilkonzern Palas,
welcher bis zum Verkaufszeitpunkt das Segment Environmental
Technologies darstellte, an den schwedischen Technologie- und In-
dustriekonzern Indutrade AB verauRRert. Entsprechend wurde Palas
Ende November 2022 entkonsolidiert. Mit dem Verkauf und der Ent-
konsolidierung von Palas veranderte sich die Struktur des Konzerns.
Fur den Vergleichszeitraum sind die Aktivitidten des ehemaligen
Segments Environmental Technologies bis zum Verkaufsdatum in
der Gesamtergebnisrechnung als aufgegebene Aktivitat ausgewie-
sen, wahrend sie in der Kapitalflussrechnung bis zum Zeitpunkt der
Entkonsolidierung enthalten sind. In der Segmentberichterstattung
wird das ehemalige Segment Environmental Technologies fiir den
Vergleichszeitraum nicht mehr dargestellt. Details zur bilanziellen
Behandlung der Entkonsolidierung von Palas finden sich in Angabe
34 des Konzernanhangs fir das Geschaftsjahr 2022.
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Ertragslage der Segmente

Die Umsatzerldse des Konzerns sind in H1 2023 verglichen mit H1
2022 um 29,1% auf € 84.071 Tsd. angestiegen. In dem Segment Fi-
nancial Technologies betrug das Wachstum 32,1%, wéhrend das
Segment Security Technologies ein Wachstum von 19,0% reali-
sierte.

Die bereinigte EBITDA-Marge sank in H1 2023 gegeniiber dem Ver-
gleichszeitraum um 0,4%-Punkte auf 35,2%. Die bereinigte EBIT-
Marge lag bei 32,7%, was einer Reduzierung von 0,9%-Punkten ent-
spricht.

Im zweiten Quartal des Berichtszeitraums hat der Konzern zwei ex-
terne Handelsvertretungen des Segments Financial Technologies
erworben (siehe Angabe 11 des Konzernzwischenabschlusses). Die
bis dahin an diese Handelsvertretungen gezahlten Vertriebsprovisi-
onen fallen damit ab deren Akquisition nicht mehr an, wodurch die
Materialaufwendungen des Konzerns reduziert werden. Im Gegen-
zug wirken sich die Ubernommenen Mitarbeiter und Geschaftsbe-
triebe erhéhend auf die Aufwendungen des Konzerns aus.

Fur Zwecke der besseren Aussagekraft der Segmentberichterstat-
tung wird in diesem Abschnitt auf eine pro-forma Betrachtung der
Ertragskennzahlen abgestellt. Diese stellt den Konzern so dar, als
hétten die in Q2 2023 akquirierten Handelsvertretungen bereits zum
1. Januar 2023 zu Brockhaus Technologies gehort. Es werden dem-
nach in der pro-forma Betrachtung die vor deren Akquisition an die
Handelsvertretungen gezahlten
€ 933 Tsd. aus den Materialaufwendungen des Konzerns eliminiert

Vertriebsprovisionen von

und deren Aufwendungen von € 202 Tsd. denen des Konzerns hin-
zugeschlagen. Die Angaben des Vergleichszeitraums wurden nicht
angepasst. Non-pro-forma Werte sind mit dem Zusatz ,as-is" ge-
kennzeichnet.

Konzernzwischenlagebericht

Financial Technologies | Die Umsatzerlése in dem Segment Fi-
nancial Technologies (Bikeleasing) stiegen in H1 2023 um 32,1%
auf € 66.355 Tsd. (Vorjahr: € 50.215 Tsd.). Im Berichtszeitraum stei-
gerte Bikeleasing die Anzahl der an ihre Plattform angeschlossenen
Unternehmen um mehr als 5 Tsd. auf insgesamt 51 Tsd. Diese Un-
ternehmenskunden beschaftigen rund 2,9 Mio. Mitarbeiter. Die An-
zahl der Uber die digitale Bikeleasing-Plattform in H1 2023 neu ver-
mittelten Bikes belief sich auf rund 80 Tsd., was einem Wachstum
von 31% gegenliber dem Vergleichszeitraum H1 2022 entspricht.

Gegeniiber dem Vergleichszeitraum wurde in H1 2023 nur ein ge-
ringfligig héherer Prozentanteil der neu generierten Leasingforde-
rungen konventionell regresslos abverkauft bzw. forfaitiert (Forfaitie-
rungsquote), eine Refinanzierungsvariante, die zu einer sofortigen
Ertragsrealisierung fuhrt. Grund dafir, dass diese Quote nicht weiter
erhoht werden konnte, ist das weiterhin sehr stark wachsende Neu-
geschéft, aufgrund dessen in H1 2023 auch Refinanzierungsvarian-
ten genutzt werden mussten, die keine sofortige Ertragsrealisierung
ermdglichen. Im Gegensatz zu einem regresslosen Abverkauf wer-
den in diesem Fall die Ertrage planbar tber die Vertragslaufzeit von
36 Monaten verdient. Dies wirkt sich positiv auf die kiinftige Ertrags-

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

Die Rohertragsmarge ging um 0,6%-Punkte leicht auf 62,4% zurtick.
Der Veranderung lagen im Berichtszeitraum zwei gegenlaufige Ef-
fekte zugrunde. Reduzierend wirkten sich die angestiegenen Erlose
aus der Verwertung von Leasingvermdgen aus. Am Ende einer Lea-
singlaufzeit, in der Regel 36 Monate, werden die Bikes aus den je-
weiligen Leasingverhdltnissen verwertet, indem sie an die Arbeit-
nehmer, Arbeitgeber oder Handler verkauft werden. Die starke Zu-
nahme der Verwertungserldse in H1 2023 resultiert aus dem sehr
starken Stlickzahlenwachstum der vergangenen Jahre. Zwar fiihrt
diese Umsatzkomponente insgesamt zu einem positiven Ergebnis-
beitrag, ihre Rohertragsmarge ist jedoch wesentlich geringer als die
der Ubrigen Umsatzkomponenten der Bikeleasing. Die Rohertrags-
marge ohne Einbeziehung der Verwertungserlése und -aufwendun-
gen lag in der as-is Betrachtung auf einem konstant hohen Niveau
von 80,5% (H1 2022: 80,4%). Die pro-forma Ertragskennzahlen sind
im Wesentlichen geprégt von reduzierten Vertriebsprovisionen fir
die akquirierten Handelsvertretungen von € 933 Tsd., die zu einem
geringeren Materialaufwand fiihren.

lage aus.
Berichtspflichtige Segmente
Financial Security Central Functions und
Technologies Technologies Konsolidierung Konzern

Pro-forma Pro-forma
In € Tsd. H1 2023 H1 2022 H1 2023 H1 2022 H1 2023 H1 2022 H1 2023 H1 2022
Umsatzerldse 66.355 50.215 17.716 14.884 - 1 84.071 65.101

Umsatzwachstum 32,1% 19,0% 29,1%
Rohertrag 41.382 31.648 13.066 11.109 177 91 54.625 42.849
Rohertragsmarge 62,4% 63,0% 73,8% 74,6% 65,0% 65,8%
Bereinigtes EBITDA 29.243 22.740 3.526 2.992 (3.205) (2.564) 29.563 23.169
Bereinigte EBITDA-Marge 44,1% 45,3% 19,9% 20,1% 35,2% 35,6%
Bereinigtes EBIT 27.920 22.046 2.846 2.435 (3.266) (2.628) 27.500 21.853
Bereinigte EBIT-Marge 42,1% 43,9% 16,1% 16,4% 32,7% 33,6%
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Die leicht geringer ausgefallenen Werte fiir die bereinigte EBITDA-
Marge und die bereinigte EBIT-Marge sind im Wesentlichen auf den
Rohertragseffekt des Verwertungsgeschéfts zuriickzufuhren. Dar-
Uber hinaus wirkten sich die gestiegenen Zinsen negativ auf die Er-
trdge des Leasinggeschéfts aus. Seit Beginn des Jahres 2023 hat
Bikeleasing variable Leasingfaktoren fir ihre Kunden eingefiihrt und
befindet sich derzeit in der Umstellung der bestehenden Vertrage
auf das neue System. Durch diese Umstellung soll kiinftig sicherge-
stellt werden, dass der Ertrag je vermitteltem Bike unabh&ngig von
dem aktuellen Zinsniveau ist. Diese Umstellung ist jedoch noch nicht
fur sémtliche Kunden erfolgt, weshalb derzeit die angestiegenen
Zinssatze noch eine Ergebnisauswirkung auf das Segment haben.

In der as-is Betrachtung betrug die Rohertragsmarge 61,0% (-2,1%-
Punkte), die bereinigte EBITDA-Marge 43,0% (-2,3%-Punkte) und
die bereinigte EBIT-Marge 41,0% (-2,9%-Punkte).

Security Technologies | Das Segment Security Technologies
(IHSE und kvm-tec) verzeichnete einen Anstieg der Umsatzerldse
von 19,0% auf € 17.716 Tsd. Haupttreiber war die sehr positive Ent-
wicklung in der Region Americas, in welcher die Umsatzerlése ge-
genuber dem Vergleichszeitraum um 83,4% erhéht wurden und sich
auf € 7.198 Tsd. beliefen. In EMEA lag der Umsatz mit € 9.029 Tsd.
ebenfalls Uber dem Niveau des Vorjahres (H1 2022: € 8.206 Tsd.).
Lediglich in APAC lagen die Umsatzerldse mit -45,9% weiterhin un-
ter dem Vergleichszeitraum und betrugen € 1.490 Tsd. Urséachlich
hierfiir sind die generellen Abkopplungstendenzen der chinesischen
Wirtschaft. Weitere Faktoren sind die weiterhin nur unterdurch-
schnittlich steigende Wirtschaftsleistung gepaart mit den Krisen im
Baugewerbe und den allgemein reduzierten Investitionen der loka-
len chinesischen Bezirksregierungen, welche die Vergabe von Neu-
geschaft weiterhin hemmen.

Die Rohertragsmarge lag mit 73,8% nahe an der im Vergleichszeit-
raum von 74,6%. Unterjahrige Schwankungen der Rohertragsmarge
sind bei IHSE regelmé&Big zu beobachten. Grunde sind meist unter-
schiedliche Margen auf einzelne gréRere Auslieferungen (Kunden-
mix- und Produktmix-Effekte) sowie bedeutsame stichtagsbezogene
Schwankungen in den Bestandsveranderungen.

Konzernzwischenlagebericht

Kennzahlen nach Quartalen

In € Tsd.

Financial Technologies

Umsatzerlose
Rohertrag
Rohertragsmarge
Bereinigtes EBITDA
Bereinigte EBITDA-Marge
Bereinigtes EBIT
Bereinigte EBIT-Marge

Security Technologies
Umsatzerlose

Rohertrag

Rohertragsmarge
Bereinigtes EBITDA

Bereinigte EBITDA-Marge
Bereinigtes EBIT

Bereinigte EBIT-Marge

Konzern
Umsatzerlose
Rohertrag
Rohertragsmarge
Bereinigtes EBITDA
Bereinigte EBITDA-Marge
Bereinigtes EBIT
Bereinigte EBIT-Marge

Q1

6.053
3.917
64,7%
696
11,5%
506
8,4%

6.053
3.917
64,7%
(796)
-13,2%
(1.012)
-16,7%

2021

Q2

6.665
4.770
71,6%
1.442
21,6%
1.251
18,8%

6.666
4.771
71,6%
283
4,2%
68
1,0%

Konzernzwischenabschluss

Q3

7.445
5.601
75,2%
2.845
38,2%
2.650
35,6%

7.444
5.600
75.2%
1.501
20,2%
1.282
17,2%

Q4

10.117
9.392
92,8%*
7.487
74,0%*
7.378
72,9%*

8.761
6.328
72,2%
3.054
34,9%
2.832
32,3%

18.880
15.886
84,1%

7.276
38,5%

6.911
36,6%

Q1

16.512
8.220
49,8%
4.926
29,8%
4.580
27,7%

7.245
5.707
78,8%
2.081
28,7%
1.811
25,0%

23.758
13.973
58,8%

5.665
23,8%

5.019
21,1%

Zusatzliche Informationen

2022
Q2

33.703
23.428
69,5%
17.814
52,9%
17.466
51,8%

7.639
5.402
70,7%
912
11,9%
624
8,2%

41.343
28.876
69,8%
17.504
42,3%
16.835
40,7%

Q3

34.752
21.524
61,9%
16.408
47,2%
15.797
45,5%

9.211
6.600
71,6%
2.402
26,1%
2114
22,9%

43.964
28.213
64,2%
17.635
40,1%
16.704
38,0%

Q4

21.656
11.948
55,2%

4.790
22,1%

4.137
19,1%

11.991
8.623
71,9%
3.221
26,9%
2.936
24,5%

33.647
20.659
61,4%

6.596
19,6%

5.597
16,6%

2023 pro-forma

Q1

25.145
15.398
61,2%

9.974
39,7%

9.357
37,2%

8.293
6.245
75,3%
1.603
19,3%
1.267
15,3%

33.439
21.732
65,0%
10.245
30,6%

9.261
27,7%

Q2

41.210
25.983
63,1%
19.268
46,8%
18.563
45,0%

9.424
6.821
72,4%
1.923
20,4%
1.579
16,8%

50.633
32.892
65,0%
19.319
38,2%
18.239
36,0%

* Die hohen Margen im Segment Financial Technologies in Q4 2021 resultieren im Wesentlichen aus dem einmaligen liquiditatsneutralen

bilanziellen Abgang von Leasingforderungen aufgrund der Anpassung eines Vertrages Uber die Forfaitierung von Leasingforderungen.
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Das bereinigte EBITDA konnte um 17,8% erhoht werden und belief
sich auf € 3.526 Tsd. Die bereinigte EBITDA-Marge entsprach mit
19,9% fast genau dem Vorjahreswert von 20,1%. Auch die berei-
nigte EBIT-Marge lag mit 16,1%. auf dem Niveau des Vorjahres-
werts (H1 2022: 16,4%).

Diese, fur das erste Halbjahr erwarteten, Margen umfassen erhdhte
Kosten fur Messe- und Reiseaktivitédten sowie IT-Kosten fir die Im-
plementierung eines neuen ERP-Systems. Im ersten Halbjahr, ins-
besondere in Q1, fanden mehrere Messen statt, die maRgeblich
sind, um IHSE und deren Produkte zu préasentieren, den Kontakt mit
Geschéftspartnern zu pflegen und zukiinftige Auftrdge zu generie-
ren. Auch der Personalaufwand lag Uiber dem im Vergleichszeit-
raum. Hauptgriinde fur diesen Anstieg sind aus der positiven Ge-
schéaftsentwicklung resultierende Provisionszahlungen in den USA
sowie Anpassungen der Léhne und Gehalter infolge der gestiege-
nen Lebenshaltungskosten. Auf Jahressicht erwarten wir, dass sich
die Effekte, die derzeit zu einer Marge unter dem Zielwert fuhren,
relativieren und die bereinigte EBITDA- und EBIT-Marge auf einem
deutlich hdheren Niveau liegen werden. Diese Erwartung wird auch
gestutzt durch die aktuell sehr positive Auftragssituation und deren
kiinftige Auswirkung auf die Umsatzerlése. Im April 2023 erhielt
IHSE mit einem Volumen von Uber € 7 Mio. den groten Einzelauf-
trag der Unternehmensgeschichte. Die Auslieferung und damit Um-
satzrealisierung ist fir das zweite Halbjahr 2023 geplant. Mit
€ 10,6 Mio. lag der Auftragsbestand des Segments zum 30. Juni
2023 weiterhin auf einem hohen Niveau.

Central Functions (kein berichtspflichtiges Segment nach
IFRS) | In den Central Functions stiegen die Aufwendungen im Ver-
gleich zu H1 2022 an. Urséachlich waren héhere Beratungskosten im
Zusammenhang mit der Prifung moglicher Unternehmenstransakti-
onen sowie gestiegene Marketingaufwendungen mit dem Ziel der
Steigerung des Bekanntheitsgrads von Brockhaus Technologies.

Konzernzwischenlagebericht

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Vermogenslage

Das Vermdgen des Konzerns mit einer Bilanzsumme von
€ 720.051 Tsd. entféllt zum Abschlussstichtag zu 78,4% auf langfris-
tige Vermogenswerte und zu 21,6% auf kurzfristige Vermogens-
werte. Die wertmaf3ig groRten Posten sind dabei die immateriellen
Vermodgenswerte einschliefllich Geschafts- oder Firmenwert
(€ 357.506 Tsd.), Leasingforderungen (€ 185.437 Tsd.), Zahlungs-
mittel und -aquivalente (€ 58.786 Tsd.), Forderungen aus Lieferun-
gen und Leistungen (€ 52.937 Tsd.), sonstige finanzielle Vermo-
genswerte (€ 34.901 Tsd.) und Sachanlagen (€ 12.283 Tsd.). Die
immateriellen Vermdgenswerte umfassen im Wesentlichen die im
Rahmen der Kaufpreisallokation bei dem Erwerb der Tochterunter-
nehmen identifizierten Kundenstamme, Basistechnologien und Mar-
ken (PPA Assets) sowie den Geschéfts- oder Firmenwert.

Zum Abschlussstichtag waren einige Vermégenswerte im Vergleich
zum Beginn des Berichtszeitraums bedeutsam erhdht. So lagen die
Leasingforderungen um € 40.917 Tsd. (+28,3%), die Forderungen
aus Lieferungen und Leistungen um € 23.620 Tsd. (+80,6%) und die
sonstigen finanziellen Vermdgenswerte um € 8.736 Tsd. (+33,4%)
Uber dem Stand am 31. Dezember 2023. Ursé&chlich fur die erhéhten
Forderungen war neben dem saisonal bedingt hohen Geschaftsvo-
lumen im Segment Financial Technologies insbesondere die zeitli-
che Verzodgerung bei der Forfaitierung von Forderungen zum Ab-
schlussstichtag. Die erhdéhten sonstigen finanziellen Vermogens-
werte resultieren insbesondere aus deutlich erhéhten Umsatzsteu-
ererstattungsanspruchen.

Im Vergleich zum Ende des vorangegangenen Geschéftsjahres
stieg die Bilanzsumme um 9,8% auf € 720.051 Tsd. (31. Dezember
2022: € 655.509 Tsd.).

Konzernzwischenlagebericht

Finanzlage

Zum Abschlussstichtag betrugen die Zahlungsmittel und -aquiva-
lente des Konzerns € 58.786 Tsd. (31.12.2022: € 70.800 Tsd.). Der
Ruckgang gegenuber dem Jahresanfang ist insbesondere auf einen
zum 30. Juni 2023 stark angestiegenen Refinanzierungs-Backlog
bei Bikeleasing sowie auf die Kaufpreiszahlung fiir den Erwerb der
zwei Handelsvertretungen zuriickzufiihren. Bei Senior-Darlehen von
€ 44.869 Tsd., Nachrangdarlehen von € 42.406 Tsd. und Immobili-
endarlehen von € 95 Tsd. betragt die Nettoverschuldung aus Darle-
hen € 28.584 Tsd. (31. Dezember 2022: € 20,147 Tsd.). Unter Be-
rucksichtigung der sonstigen Finanzverbindlichkeiten
(€ 14.433 Tsd.) und Verbindlichkeiten aus Leasingrefinanzierung
(€179.263 Tsd.) ergibt sich abziglich Leasingforderungen
(€ 185.437 Tsd.) eine Nettoverschuldung von € 36.843 Tsd.
(31. Dezember 2022: € 37.370 Tsd.). Dies entspricht einem Faktor
von 0,7x bezogen auf das bereinigte EBITDA LTM (Q3 2022 bis Q2

2023).

Die latenten Steuerschulden von € 53.330 Tsd. beziehen sich zum
groéRten Teil auf die im Rahmen der Kaufpreisallokation bei dem Er-
werb der Tochterunternehmen identifizierten Kundenstamme, Ba-
sistechnologien und Marken (PPA Assets) und werden kinftig mit
der fortlaufenden Abschreibung dieser PPA Assets ertragswirksam,
jedoch liquiditatsneutral aufgeldst.

Aufgrund der zuvor beschriebenen Stichtagseffekte im Segment Fi-
nancial Technologies waren auch die Verbindlichkeiten aus Lea-
singrefinanzierung um € 25.455 Tsd. (+16,5%) sowie die Verbind-
lichkeiten aus Lieferungen und Leistungen um € 30.001 Tsd.
(+213,1%) gegeniiber dem Wert am Jahresbeginn deutlich erhoht.

Das Eigenkapital des Konzerns betrug zum Abschlussstichtag mit
€ 320.608 Tsd. 44,5% der Bilanzsumme. Die Eigenkapitalquote liegt
somit unter dem Niveau vom 31. Dezember 2022, als das Eigenka-
pital mit € 315.337 Tsd. 48,1% der Bilanzsumme ausmachte.

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

Der Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit betrug € -4.060 Tsd. (H1
2022: € 12.638 Tsd.) bzw. vor Ertragsteuerzahlungen € 271 Tsd.
(H1 2022: € 16.726 Tsd.). Der Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit
ist wesentlich beeinflusst aus dem noch nicht abgeschlossenen Ver-
kauf neu generierter Leasingforderungen im Segment Financial
Technologies zum Abschlussstichtag. Dieser Finanzierungs-Back-
log lag zum Abschlussstichtag deutlich iber dem am 30. Juni 2022
und wirkt sich entsprechend negativ auf den Cashflow aus betriebli-
cher Tatigkeit aus. Die Erhdhung wurde durch drei maRgebliche
Faktoren verursacht. Zum einen war die durchschnittliche Refinan-
zierungsdauer zum Ende des Berichtszeitraums sehr lang. In den
Monaten Mai und Juni 2023 kam es aufgrund der sehr hohen Volu-
mina zu einer erhdhten Bearbeitungsdauer der Refinanzierung bei
mehreren externen Finanzierungspartnern der Bikeleasing. Zusatz-
lich liegt sowohl das Volumen an neu vermittelten Bikes als auch der
Durchschnittspreis pro Bike deutlich Uber dem Niveau des Ver-
gleichszeitraums. Das Zusammenwirken dieser Effekte fihrte zum
Abschlussstichtag zu einem signifikant erhdhten Refinanzierungs-
Backlog von € 27,8 Mio. Dieser Wert liegt um € 22,6 Mio. Giber dem
vom 30. Juni 2022 und € 25,0 Mio. Uber dem vom 31. Dezember
2022.

Der Cashflow aus Investitionstéatigkeit betrug € 1.067 Tsd. (H1 2022:
€ -777 Tsd.). Dieser ist im Wesentlichen getrieben von den Zuflis-
sen aus der VerauRerung der IHSE-Immobilie (€ 10.000 Tsd.), so-
wie dem Zahlungsmittelabfluss aus dem Erwerb der Handelsvertre-
tungen (€ -7.406 Tsd.).

Der Cashflow aus Finanzierungstatigkeit betrug € -9.115 Tsd. (H1
2022: € -9.715 Tsd.) und umfasst im Wesentlichen die regelmagi-
gen Tilgungs- und Zinszahlungen auf Senior-Darlehen sowie die
vollstandige Ruckfihrung des Immobiliendarlehens der IHSE in
Hoéhe von € 5.409 Tsd.
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Risiken und Chancen

Veranderung der Risiken

Die gesamtwirtschaftliche Lage ist weiterhin gepragt von einer er-
héhten Unsicherheit aufgrund dem andauernden Angriffskrieg Russ-
lands gegen die Ukraine, teilweise weiter anhaltenden Lieferengpés-
sen, Bestrebungen zur Entkoppelung von China, einer im Umbruch
befindlichen Energiewirtschaft und der weiterhin hohen Inflation,
welche wiederum zu weiteren deutlichen Anstiegen des Zinsniveaus
fuhren kénnte. Diese Faktoren haben Einfluss auf die Risikosituation
des Konzerns und beeinflussen sowohl das inlandische als auch das
auslandische Geschaft.

Die Risikosituation im Konzern entspricht weitestgehend der zum
Ende des Geschéftsjahres 2022.

Veranderung der Chancen

Brockhaus Technologies bieten sich nach Einschatzung des Mana-
gements eine Vielzahl von Chancen. Als entscheidende Aufgabe
der Unternehmensfiihrung verstehen wir es, sich bietende Chancen
friihzeitig zu erkennen und dazu in der Lage zu sein, diese im Sinne
der Steigerung des Unternehmenswerts zu nutzen.

Die Chancensituation im Konzern ist verglichen mit den Angaben in

unserem zusammengefassten Lagebericht 2022 im Wesentlichen
unverandert.

10

Konzernzwischenlagebericht

Prognose

Brockhaus Technologies bestétigt die Ende Méarz im Geschéftsbe-
richt 2022 kommunizierte Prognose fir das Geschéftsjahr 2023.
Dies bedeutet, dass Brockhaus Technologies weiterhin

> im Geschaftsjahr 2023 mit Umsatzerldsen zwischen
€ 165 Mio. und € 175 Mio. rechnet, was einem Wachstum zwi-
schen 16% und 23% gegeniber den Umsatzerldsen im Jahr
2022 entsprache, und

> fur die bereinigte EBITDA-Marge mit einem Wert von 35%, was
auf Basis der o.a. Umsatzprognose ein bereinigtes EBITDA
von € 57,8 Mio. bis € 61,3 Mio. impliziert.

Aufgrund der ausgepragten Saisonalitét resultierend aus einem stei-
genden Interesse an Fahrradern in den warmen Monaten, ist im
Segment Financial Technologies ein weiteres starkes drittes Quartal
zu erwarten. Fur das vierte Quartal erwarten wir hier rein saisonbe-
dingt deutlich geringere Volumina als in Q2 und Q3, da im Herbst
und Winter weniger Fahrrader vermittelt werden als im Sommer.
Daruber hinaus sind die Zeitpunkte der Umsatzrealisierung und da-
mit die Hohe der Umsétze in dem Segment stark von dem Refinan-
zierungsmix abhangig.

In den Segmenten Security Technologies erwarten wir, dass das
zweite Halbjahr, wie in den Vorjahren tblich, starker ist als das erste,
insbesondere gegeben des aktuell hohen Auftragsbestands.

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

Disclaimer

Dieser Halbjahresfinanzbericht enthélt zukunftsgerichtete Aussa-
gen, die auf der aktuellen Einschatzung des Managements zur kiinf-
tigen Entwicklung des Konzerns beruhen. Diese Einschatzung
wurde anhand aller zum Zeitpunkt der Fertigstellung dieses Halbjah-
resfinanzberichts verfligbaren Informationen getroffen. Zukunftsge-
richtete Aussagen unterliegen Unsicherheiten — wie im Abschnitt Ri-
siken und Chancen unseres zusammengefassten Lageberichts
2022 sowie dieses Konzernzwischenlageberichts H1 2023 beschrie-
ben — die auRerhalb des Einflussbereichs des Konzerns liegen. Dies
betrifft insbesondere den andauernden russischen Angriffskrieg auf
die Ukraine, die weiter anhaltenden Lieferengpésse, Bestrebungen
zur Entkopplung von China, einer im Umbruch befindlichen Energie-
wirtschaft und der weiterhin hohen Inflation, welche wiederum zu ei-
nem deutlichen Anstieg des Zinsniveaus fuihrte. Sollten die der Prog-
nose zugrunde liegenden Annahmen nicht zutreffend sein oder die
beschriebenen Risiken oder Chancen eintreten, kdnnen die tatsach-
lich eintretenden Ergebnisse deutlich von den in der Prognose ge-
troffenen Aussagen abweichen. Sollte sich die Informationsgrund-
lage dahingehend andern, dass ein Abweichen von der Prognose
Uberwiegend wahrscheinlich wird, so wird Brockhaus Technologies
dies im Rahmen der gesetzlichen Veréffentlichungsvorschriften mit-
teilen.
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Geschéafte mit nahestehenden
Personen

Fur Informationen Uber Geschéafte mit nahestehenden Personen
wird auf Angabe 12 der ausgewahlten Anhangangaben des Kon-
zernzwischenabschlusses verwiesen.

Ereignisse nach dem
30. Juni 2023

Zwischen dem 30. Juni 2023 und dem Datum, an dem dieser Halb-
jahresfinanzbericht vom Vorstand zur Veréffentlichung freigegeben
wurde, fanden keine Ereignisse von besonderer Bedeutung statt.
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Konzernzwischenlagebericht

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Konzern-
zwischen-
abschluss

(ungepruft)

Informationen zu unseren alternativen Leistungs-
kennzahlen finden Sie auf Seite 19.

12

Konzernzwischenlagebericht Konzernzwischenabschluss

Konzern-Gesamtergebnisrechnung

In € Tsd.

Umsatzerlose

Erhdhung/ (Verminderung) fertiger und unfertiger Erzeugnisse
Andere aktivierte Eigenleistungen
Gesamtleistung

Materialaufwand

Rohertrag

Personalaufwand ohne anteilsbasierte Vergiitung
Personalaufwand aus anteilsbasierter Vergitung
Sonstige betriebliche Aufwendungen
Wertminderungsaufwand aus Forderungen

Sonstige betriebliche Ertrage

Abschreibungen auf im Rahmen der Erstkonsolidierung identifizierte immaterielle Vermégenswerte

Sonstige Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermégenswerte
Finanzierungsaufwendungen
Finanzertrage
Finanzergebnis
Ergebnis aus fortgefihrten Aktivitaten vor Steuern
Ertragsteuern
Ergebnis aus fortgefihrten Aktivitaten
Ergebnis aus aufgegebenen Aktivitaten
Periodenergebnis
Davon entfallend auf Anteilseigner der BKHT
Davon aus fortgefuihrten Aktivitaten
Davon aus aufgegebenen Aktivitdten

Davon entfallend auf nicht beherrschende Anteile

Zusatzliche Informationen

H1 2023
84.071
49

522
84.642
(30.950)
53.692
(14.765)
(388)
(12.557)
(175)
2.141
(7.360)
(2.063)
(6.785)
136
(6.649)
11.876
(6.566)
5.310
5.310
(765)
(765)

6.075

H1 2022
65.101
101

540
65.742
(22.893)
42.849
(12.080)
(352)
(8.562)
(134)
1.096
(7.071)
(1.315)
(5.695)
15
(5.680)
8.750
(4.130)
4.620
161
4781
(700)
(862)
161
5.481
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Auf einen Blick
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Update Bikeleasing

Konzernzwischenlagebericht Konzernzwischenabschluss Zusatzliche Informationen

Konzern-Gesamtergebnisrechnung (Fortsetzung)

In € Tsd. H1 2023
Anpassungen aus Wahrungsumrechnung* (334)
Gesamtergebnis 4.976
Davon entfallend auf Anteilseigner der BKHT (1.099)
Davon entfallend auf nicht beherrschende Anteile 6.075

Ergebnis je Aktie

Gewichtete durchschnittliche Anzahl ausstehender Aktien 10.947.637
Ergebnis je Aktie** (€) (0,07)
Davon aus fortgefuihrten Aktivitaten 0,07)

Davon aus aufgegebenen Aktivitaten -

* Sonstiges Ergebnis, das in Folgeperioden in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden kann
** Das unverwasserte Ergebnis je Aktie stimmt mit dem verwésserten Ergebnis je Aktie Uberein.

H1 2022
1.451
6.232

751
5.481

10.946.393
(0,06)
(0,08)

0,01
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Konzern-Bilanz

In € Tsd.

Aktiva

Sachanlagen

Immaterielle Vermégenswerte und Geschafts- oder Firmenwert
Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Langfristige Leasingforderungen

Latente Steueranspriiche

Langfristige Vermoégenswerte

Vorréate

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Vertragsvermogenswerte

Kurzfristige Leasingforderungen

Sonstige finanzielle Vermégenswerte

Vorauszahlungen

Zahlungsmittel und -aquivalente

Zur Verauflerung gehaltene Vermogenswerte

Kurzfristige Vermdgenswerte

Bilanzsumme

14

Konzernzwischenlagebericht

30.06.2023

12.283
357.506
22.243
171.300
1.087
564.420
15.601
30.694
52
14.136
34.901
1.460
58.786

155.630

720.051

31.12.2022

7.629
356.936
13.883
130.887
534
509.870
10.914
15.434
100
13.633
26.165
1.214
70.800
7.381
145.640

655.509

Konzernzwischenabschluss

In € Tsd.
Passiva
Gezeichnetes Kapital
Kapitalriicklage
Sonstige Rucklagen
Eigenkapitaldifferenz aus Wahrungsumrechnung
Ergebnisvortrag
Auf Anteilseigner der BKHT entfallendes Eigenkapital
Nicht beherrschende Anteile
Eigenkapital
Langfristige Finanzverbindlichkeiten ohne Leasing
Langfristige Finanzverbindlichkeiten aus Leasingrefinanzierung
Sonstige Riickstellungen
Sonstige Verbindlichkeiten
Latente Steuerschulden
Langfristiges Fremdkapital
Steuerschulden
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten ohne Leasing
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten aus Leasingrefinanzierung
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Verbindlichkeiten
Vertragsverbindlichkeiten
Sonstige Riickstellungen
Kurzfristiges Fremdkapital
Fremdkapital

Bilanzsumme

Zusatzliche Informationen

30.06.2023

10.948
240.130
1421
214
19.185
271.897
48.711
320.608
86.605
153.197
150

412
53.330
293.694
7.543
15.198
26.066
44.080
10.653
2.170
38
105.748
399.442

720.051

31.12.2022

10.948
240.130
1.125
548
19.950
272.700
42.636
315.337
93.590
143.612
57

411
52.590
290.261
5.726
5.291
10.196
14.080
13.129
1.391
98
49.912
340.173

655.509
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Auf einen Blick

Update Bikeleasing

Konzern-Eigenkapitalverdnderungsrechnung

Konzernzwischenlagebericht

Konzernzwischenabschluss

Zuséatzliche Informationen

Eigenkapital- Auf Anteilseigner
Noch nicht differenz aus der BKHT Nicht
Gezeichnetes durchgefihrte Sonstige Wahrungs- entfallendes beherrschende

In € Tsd. Kapital ~Kapitalerhohung Kapitalriicklage Ricklagen umrechnung  Ergebnisvortrag Eigenkapital Anteile Eigenkapital
01.01.2023 10.948 - 240.130 1.125 548 19.950 272.700 42.636 315.337
Transaktionen mit Anteilseignern

Kapitalerhéhungen - - - - - - - - -

Kosten von Kapitalerhéhungen - - - - - - - - -
Eintragung von Kapitalerhéhungen - - - - - - - - -
Periodenergebnis - - - - - (765) (765) 6.075 5.310
Sonstiges Ergebnis - - - - (334) - (334) - (334)
Anteilsbasierte Vergitungen mit Ausgleich durch
Eigenkapitalinstrumente - - - 296 - - 296 - 296
Transaktionen mit nicht beherrschenden
Anteilen - - - - - - - - -
30.06.2023 10.948 - 240.130 1.421 214 19.185 271.897 48.711 320.608
01.01.2022 10.387 13.003 227.688 452 (418) (29.069) 222.043 32.878 254.920
Transaktionen mit Anteilseignern

Kapitalerh6hungen - - - - - - - - -

Kosten von Kapitalerh6hungen - - - - - - - - -
Eintragung von Kapitalerhéhungen 561 (13.003) 12.442 - - - - - -
Periodenergebnis - - - - - (700) (700) 5.481 4.781
Sonstiges Ergebnis - - - - 1.451 - 1.451 - 1.451
Anteilsbasierte Vergltungen mit Ausgleich durch
Eigenkapitalinstrumente - - - 352 - - 352 - 352
Transaktionen mit nicht beherrschenden
Anteilen - - - - - - - 353 353
30.06.2022 10.948 - 240.130 804 1.033 (29.770) 223.145 38.712 261.857
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Auf einen Blick Update Bikeleasing Konzernzwischenlagebericht

Konzern-Kapitalflussrechnung

In € Tsd.
Periodenergebnis
(Ertragsteuerzahlungen)/ Ertragsteuererstattungen
Ertragsteueraufwand/ (Ertragsteuerertrag)
Aufwendungen flr anteilsbasierte Vergltung mit Ausgleich durch Eigenkapitalinstrumente
Abschreibungen
Finanzergebnis ohne Leasingrefinanzierung
(Gewinn)/ Verlust aus dem Verkauf von Sachanlagen
Sonstige zahlungsunwirksame (Ertrage)/ Aufwendungen
Zugange von Leasingforderungen
Zahlungen von Leasingnehmern
Abgang/ Umgliederungen von Leasingforderungen zu Restbuchwerten
Zinsen und ahnliche (Ertrage)/ Aufwendungen aus dem Leasinggeschaft
Sonstige zahlungsunwirksame (Ertrage)/ Aufwendungen
Wertminderungen
(Zu-)/ Abnahme der Leasingforderungen
Zugang Verbindlichkeiten aus Leasingrefinanzierung
Zahlung von Annuitéten aus Leasingrefinanzierung
Abgang von Verbindlichkeiten aus Leasingrefinanzierung
Zinsaufwand fur Verbindlichkeiten aus Leasingrefinanzierung
Sonstige zahlungsunwirksame (Ertrage)/ Aufwendungen
Zu-/ (Abnahme) von Verbindlichkeiten aus Leasingrefinanzierung
(Zu-)! Abnahme von Leasingvermdgen aus Operating Leases

(Zu-)! Abnahme der Vorréate, der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Aktiva, die
nicht der Investitions- oder Finanzierungstéatigkeit zuzuordnen sind

Zu-/ (Abnahme) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva, die nicht der
Investitions- oder Finanzierungstatigkeit zuzuordnen sind

Zu-/ (Abnahme) der sonstigen Ruckstellungen

Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit
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H1 2023
5.310
(4.331)
6.566
296
9.523
5.012
(868)
(358)
(209.720)
29.629
144.547
(7.610)
2.162
75
(40.917)
55.122
(33.557)
(802)
3.464
1.093
25.321
(392)

(37.555)

28.301
33
(4.060)

Konzernzwischenabschluss Zusatzliche Informationen

H1 2022
4.781
(4.088)
4278
352
9.763
5.107
(5.473)
(138.911)
23.655
93.992
(3.983)

(25.247)
50.868
(23.902)
(504)
855
27.316
1.769

(14.248)

8.326
2
12.638
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Konzern-Kapitalflussrechnung (Fortsetzung)

In € Tsd.

Investitionen in Sachanlagen

Einzahlungen aus dem Verkauf von Sachanlagen

Investitionen in immaterielle Vermégenswerte

Aktivierte Entwicklungskosten

Erwerb von Tochterunternehmen abzgl. erworbener liquider Mittel
Einzahlungen aus dem Verkauf von Anteilen an Tochterunternehmen
Erhaltene Zinsen

Cashflow aus Investitionstéatigkeit

Einzahlungen aus der Aufnahme von Darlehen

Auszahlungen aus der Tilgung von Darlehen und sonstigen finanziellen Verbindlichkeiten
Auszahlungen aus der Tilgung von Leasingverbindlichkeiten
Zinszahlungen

Einzahlungen aus der Ausgabe von Anteilen

Kosten von Kapitalerhéhungen

Cashflow aus Finanzierungstatigkeit

Zahlungswirksame Anderung des Finanzmittelfonds
Wechselkursbedingte Veranderung des Finanzmittelfonds
Finanzmittelfonds am Periodenanfang

Finanzmittelfonds am Periodenende

Einanzmittelfonds
Zahlungsmittel und -aquivalente
Kontokorrentkredite, die fir das Cash Management genutzt werden

Summe

17

Konzernzwischenlagebericht

H1 2023
(390)
10.047
(769)
(416)
(7.406)

1.067
(7.419)

(608)
(1.088)

(9.115)
(12.108)
(a1)
70.780
58.631

58.786
(155)
58.631

Konzernzwischenabschluss Zusatzliche Informationen

H1 2022
(510)
128
(120)
(675)

400
@77)
10.350
(18.402)
(581)
(1.082)

(9.715)
2.147
324
29.331
31.802

32.163
(361)
31.802
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Auf einen Blick

Ausgewahlte
Anhangangaben
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Update Bikeleasing

Konzernzwischenlagebericht

1. Unternehmens-und allgemeine Informationen

Die Brockhaus Technologies AG (BKHT oder die Gesellschaft oder
die Muttergesellschaft, zusammen mit ihren Tochterunternehmen
Brockhaus Technologies oder der Konzern) hat ihren Sitz im
Nextower, Thurn-und-Taxis-Platz 6, 60313 Frankfurt am Main,
Deutschland, und ist beim Handelsregister am Amtsgericht Frankfurt
am Main unter der Nummer HRB 109637 eingetragen.

Dieser verkurzte Konzernzwischenabschluss bezieht sich auf den
Zeitraum vom 1. Januar 2023 bis zum 30. Juni 2023 (Berichtszeit-
raum oder H1 2023) und umfasst Vergleichsangaben fiir den Zeit-
raum vom 1. Januar 2022 bis zum 30. Juni 2022 (Vergleichszeit-
raum oder H1 2022) bzw. bei Bilanzwerten Vergleichszahlen zum
31. Dezember 2022.

Der Konzernabschluss ist in Euro, der funktionalen Wahrung der Ge-
sellschaft, dargestellt. Die Angaben erfolgen entsprechend in Euro
(€), Tausend Euro (€ Tsd.) oder Millionen Euro (€ Mio.) kaufman-
nisch gerundet. Da dieses Rundungsverfahren nicht summenerhal-
tend ist, entspricht das Aufaddieren einzelner Zahlen nicht immer
genau der angegebenen Summe. Negative Werte werden in Klam-
mern und Nullwerte als Strich (-) dargestellt.

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

2. Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Konzernabschluss 2022 wurde in Ubereinstimmung mit den In-
ternational Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in der Eu-
ropaischen Union anzuwenden sind, aufgestellt. Die IFRS umfassen
die giltigen International Accounting Standards (IAS), die Internati-
onal Financial Reporting Standards (IFRS) sowie die Interpretatio-
nen des Standing Interpretations Committee (SIC) und des Interna-
tional Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC). Dieser
verkiirzte Konzernzwischenabschluss wurde in Ubereinstimmung
mit IAS 34 aufgestellt.

In diesem Konzernzwischenabschluss werden die gleichen Bilanzie-
rungsgrundsétze und Berechnungsmethoden angewendet wie im
letzten Konzernabschluss. Hinsichtlich der Bilanzierungs- und Be-
wertungsmethoden, die vom Konzern angewendet werden, wird auf
Angabe 4 des Anhangs des Konzernabschlusses 2022 verwiesen.
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

3. Alternative Leistungskennzahlen

Fur Definitionen und detaillierte Erlauterungen der alternativen Leis-
tungskennzahlen wird auf Angabe 6 des Anhangs unseres Konzern-
abschlusses 2022 verwiesen.

Anders als in den dort erlauterten Bereinigungen, sieht der Konzern
seit Anfang 2023 von Bereinigungen des Minderergebnis aus Value
Step-up ab. Im Vergleichszeitraum hatte Brockhaus Technologies
die Umsatzerlése noch um das Minderergebnis aus Value Step-up
bereinigt. Die Umsatzerldse fielen aufgrund der Bereinigung héher
aus als die Umsatzerlése nach IFRS. Um Abweichungen zwischen
den wesentlichen Leistungskennzahlen und IFRS bestmdglich zu
vermeiden, hat das Management von Brockhaus Technologies ab
dem Geschéftsjahr 2023 diese Bereinigungen der Umsatzerldse be-
endet. In H1 2023 betrug das Minderergebnis aus Value Step-up
€ 818 Tsd.

Im Berichtszeitraum hat der Konzern eine Immobilie veréuBert. Der
aus diesem Vorgang resultierende Ertrag wurde aus den bereinigten
Ertragskennzahlen und der Zufluss liquider Mittel aus dem Free
Cashflow vor Steuern herausgerechnet.

Zusétzlich hat der Konzern zwei externe Handelsvertretungen des

Segments Financial Technologies erworben. Die Ertragskennzahlen
wurden um die damit verbundenen Kosten bereinigt.

19

Konzernzwischenlagebericht

Pro-forma Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Im Berichtszeitraum wurden die Ertrage und Aufwendungen der ak-
quirierten Handelsvertretungen nur fiir einen beziehungsweise zwei
Monate in die Konzern-Gesamtergebnisrechnung einbezogen, da
der Zeitpunkt der Kontrollerlangung (Vollzug des Unternehmenser-
werbs) Anfang Mai 2023 beziehungsweise Anfang Juni 2023 war.
Aus diesem Grund ist die Aussagekraft der Gesamtergebnisrech-
nung des Geschaftsjahres 2023 und insbesondere deren Eignung
fuir die Ableitung von Prognosen eingeschrankt. Daher analysiert der
Vorstand die Ertragskennzahlen auf pro-forma Basis. Diese stellen
die Gesamtergebnisrechnung des Konzerns so dar, als wéren die
Handelsvertretungen zum 1. Januar 2023 bereits erworben.

Bei der Ermittlung der pro-forma Ertrage und Aufwendungen hat das
Management angenommen, dass die vorlaufig ermittelten Anpas-
sungen der Fair Values, die zum Erwerbszeitpunkt der Handelsver-
tretungen vorgenommen wurden, auch im Falle eines Erwerbs am
1. Januar 2023 giiltig gewesen waren.

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Pro-forma Konzern-Gesamtergebnisrechnung

Konzernzwischenlagebericht

In € Tsd. H1 2023
Umsatzerlose 84.071
Erhéhung/ (Verminderung) fertiger und unfertiger Erzeugnisse 49
Andere aktivierte Eigenleistungen 522
Gesamtleistung 84.642
Materialaufwand (30.018)
Rohertrag 54.625
Personalaufwand ohne anteilsbasierte Vergiitung (14.967)
Personalaufwand aus anteilsbasierter Vergiitung (388)
Sonstige betriebliche Aufwendungen (12.557)
Wertminderungsaufwand aus Forderungen (175)
Sonstige betriebliche Ertrage 2.141
Abschreibungen auf im Rahmen der Erstkonsolidierung identifizierte immaterielle Vermdégenswerte (8.312)
Sonstige Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermdgenswerte (2.063)
Finanzierungsaufwendungen (6.785)
Finanzertrage 136
Finanzergebnis (6.649)
Ergebnis aus fortgefihrten Aktivitaten vor Steuern 11.654
Ertragsteuern (6.566)
Ergebnis aus fortgefihrten Aktivitaten 5.088
Ergebnis aus aufgegebenen Aktivitaten -
Periodenergebnis 5.088
Davon entfallend auf Anteilseigner der BKHT (881)
Davon aus fortgefiihrten Aktivitaten (881)

Davon aus aufgegebenen Aktivitaten -

Davon entfallend auf nicht beherrschende Anteile 5.969

20

Konzernzwischenabschluss

H1 2022
65.101
101

540
65.742
(22.893)
42.849
(12.080)
(352)
(8.562)
(134)
1.096
(7.071)
(1.315)
(5.695)
15
(5.680)
8.750
(4.130)
4.620
161
4781
(700)
(862)
161
5.481

Zusatzliche Informationen
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Ermittlung des bereinigten EBITDA

In € Tsd.
Ergebnis vor Steuern
Finanzergebnis
Abschreibungen
EBITDA
Anteilsbasierte Vergiitung
Kosten des Erwerbs von Tochterunternehmen
Kosten von EigenkapitalmalRnahmen
Ertrage aus dem Verkauf von Immobilien
Bereinigtes EBITDA
Bereinigte EBITDA-Marge

Ermittlung des bereinigten EBIT

In € Tsd.
Ergebnis vor Steuern
Finanzergebnis
EBIT
Anteilsbasierte Vergitung
Kosten des Erwerbs von Tochterunternehmen
Kosten von Eigenkapitalmanahmen
Ertrage aus dem Verkauf von Immobilien
PPA-Abschreibungen
Bereinigtes EBIT
Bereinigte EBIT-Marge
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Pro-forma
H1 2023
11.654
6.649
10.375
28.678
388
1.113
(616)
29.563
35,2%

Pro-forma
H1 2023
11.654
6.649
18.303
388
1.113
(616)
8.312
27.500
32,7%

Konzernzwischenlagebericht

Ab Kontrollerlangung

H1 2023 H1 2022
11.876 8.750
6.649 5.680
9.423 8.386
27.946 22.817
388 352
1.113 -
(616) -
28.832 23.169
34,3% 35,6%

Ab Kontrollerlangung

H1 2023 H1 2022
11.876 8.750
6.649 5.680
18.525 14.431
388 352
1.113 -
(616) -
7.360 7.071
26.770 21.853
31,8% 33,6%

Konzernzwischenabschluss

Ermittlung des bereinigten Ergebnisses und des bereinigten Ergebnisses je Aktie

Pro-forma

In € Tsd. H1 2023
Ergebnis aus fortgefiihrten Aktivitaten 5.088
Anteilsbasierte Vergiitung 388
Kosten des Erwerbs von Tochterunternehmen 1.113
Kosten von EigenkapitalmaBnahmen -
Ertrage aus dem Verkauf von Immobilien (616)
PPA-Abschreibungen 8.312
(Ertrage)/ Aufwendungen aus Earn-out -
(Ertrage)/ Aufwendungen aus Success Fee 81
Ertragsteuern auf Bereinigungen (1.865)
Bereinigtes Ergebnis 12.501
Davon: Anteilseigner der BKHT 4.051
Davon: Nicht beherrschende Anteile 8.450
Anzahl ausstehende Aktien (Stiick) 10.947.637
Bereinigtes Ergebnis je Aktie (€) 0,37

Ermittlung des bereinigten Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit vor Steuern und des Free Cash-

flow vor Steuern
In € Tsd.
Cashflow aus betrieblicher Tatigkeit
Ertragsteuerzahlungen/ (Ertragsteuererstattungen)
Kosten des Erwerbs von Tochterunternehmen
Bereinigter Cashflow aus betrieblicher Téatigkeit vor Steuern
Cashflow aus Investitionstéatigkeit
Einzahlungen aus dem Verkauf von Immobilien
Erwerb/ (VerauRerung) von Tochterunternehmen

Free Cashflow vor Steuern

Zusatzliche Informationen

Ab Kontrollerlangung

H1 2023
5.310

388

1.113
(616)
7.360

81

(1.865)
11.771
3.670
8.100
10.947.637
0,34

H1 2023
(4.060)
4331
1.113
1.384
1.067
(10.000)
7.406
(143)

H1 2022
4.620
352

(2.013)
10.030
3.199
6.831
10.946.393
0,29

H1 2022
12.638
4.088
16.726
777)

(400)
15.550
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Auf einen Blick

4.  Geschaftssegmente

Update Bikeleasing

Kennzahlen nach Geschéaftssegment

In € Tsd.
Umsatzerlose
Rohertrag
Bereinigtes EBITDA

Pro-forma Rohertrag

Pro-forma bereinigtes EBITDA

Trade Working Capital
Liquide Mittel

Finanzverbindlichkeiten ohne
Leasing

Finanzverbindlichkeiten aus
Leasingrefinanzierung

Umsatzerlfse nach Region
EMEA

Deutschland

Sonstige
Americas

USA

Sonstige
APAC

China

Sonstige

Summe

22

Financial

Technologies

H1 2023
66.355
40.449
28.512

41.382
29.243

9.563
18.899

65.180

179.263

66.355
65.360
995

66.355

H1 2022
50.215
31.648
22.740

31.648
22.740

12.430
20.864

72.203

149.335

50.215
50.010
205

50.215

Konzernzwischenlagebericht

Berichtspflichtige Segmente

Security

Technologies
H1 2023 H1 2022
17.716 14.884
13.066 11.109
3.526 2.992
13.066 11.109
3.526 2.992
15.723 11.583
2.133 5.295
38.893 41.400
9.029 8.206
2.544 2.278
6.485 5.928
7.198 3.925
7.149 3.883
49 42
1.490 2.753
275 1.193
1.215 1.560
17.716 14.884

Summe
H1 2023 H1 2022
84.071 65.099
53.515 42.757
32.038 25.733
54.448 42.757
32.768 25.733
25.285 24.013
21.032 26.158
104.073 113.602
179.263 149.335
75.384 58.421
67.904 52.288
7.480 6.133
7.198 3.925
7.149 3.883
49 42
1.490 2.753
275 1.193
1.215 1.560
84.071 65.099

Konzernzwischenabschluss

Central

Functions
H1 2023 H1 2022
288 291
288 291
(3.191) (2.561)
288 291
(3.191) (2.561)
(774) (1.252)
37.754 4.487
3.933 17.404
288 291
288 291
288 291

Zusatzliche Informationen

Uberleitung
H1 2023 H1 2022
(288) (290)
(111) (200)
(14) (3
(111) (200)
(14) ®3)
(54) 7.023
- 1518
(6.202) 6.717
(288) (290)
(288) (290)
(288) (290)

Konzern

H1 2023
84.071
53.692
28.833

54.625
29.563

24.458
58.786

101.803

179.263

75.384
67.904
7.480
7.198
7.149
49
1.490
275
1.215
84.071

H1 2022
65.101
42.849
23.169

42.849
23.169

29.784
32.163

137.724

149.335

58.422
52.289
6.133
3.925
3.883
42
2.753
1.193
1.560
65.101
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Auf einen Blick

5.  Umsatzerlose

Die Quellen der Umsatzerlése des Konzerns entsprechen denen
des Vorjahres und sind in der Angabe 8 des Anhangs unseres Kon-

zernabschlusses 2022 beschrieben.

Aufgliederung der Umsatzerldse mit externen Kunden

In € Tsd.

Verkaufte Produkte

Erbrachte Dienstleistungen

Kunden-/ Schadenservice
Inspektionspaket

Vermittlungsprovision

Externe Bruttoumsatze
Erlésschmalerungen

Erlése aus Vertragen mit Kunden
Mieterlose

Zinsertrage aus Finance Leases

Raten aus Operating Leases

Servicing forfaitierter Forderungen

Ertrdge aus Abgang von Leasingforderungen
Umsatzerlose aus Leasingverhaltnissen

Umsatzerldse

Zeitpunkt der Erldsrealisierung

Zu einem Zeitpunkt

Uber einen Zeitraum

Erlése aus Vertragen mit Kunden
Umsatzerlose aus Leasingverhaltnissen

Umsatzerldse
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Update Bikeleasing

Konzernzwischenlagebericht

Financial Technologies
H1 2023
20.584
318
317
1.183
22.953
45.355
45.355
26
7.616
346
1.469
11.543
21.000
66.355

45.038

317
45.355
21.000
66.355

H1 2022
12.486
409
144
289
18.693
32.020
32.020
66
5.208
158
795
11.967
18.195
50.215

31.876

144
32.020
18.195
50.215

Konzernzwischenabschluss

Security Technologies
H1 2023
20.183
205

20.388
(2.671)
17.716

17.716

17.512
205
17.716

17.716

H1 2022
17.146
255

17.401
(2.517)
14.884

14.884

14.629
255
14.884

14.884

Zusatzliche Informationen

Konzern
H1 2023 H1 2022
40.767 29.632
523 665
317 144
1.183 289
22.953 18.693
65.742 49.423
(2.671) (2.517)
63.071 46.906
26 66
7.616 5.208
346 158
1.469 795
11.543 11.967
21.000 18.195
84.071 65.101
62.550 46.506
521 400
63.071 46.906
21.000 18.195
84.071 65.101
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

6. Finanzergebnis
Die Finanzierungsaufwendungen setzen sich wie folgt zusammen.

In € Tsd. H1 2023 H1 2022
Zinsen auf Finanzverbindlichkeiten zu

fortgefiihrten Anschaffungskosten 6.510 5.641
Zinsen auf Leasingverbindlichkeiten 194 43
Aufzinsung Succees Fee 81 -
Negativzinsen auf Bankguthaben - 11
Finanzierungsaufwendungen 6.785 5.695

7. Ergebnis je Aktie

Die nachfolgende Tabelle stellt die Ermittlungsrechnung des Ergeb-
nisses je Aktie bezogen auf das auf die Aktiondre der BKHT entfal-
lende Periodenergebnis dar.

H1 2023 H1 2022
Auf die Anteilseigner der BKHT
entfallendes Periodenergebnis (€ Tsd.) (765) (700)
Gewichtete durchschnittliche Anzahl
ausstehender Aktien 10.947.637 10.946.393
Ergebnis je Aktie (€) (0,07) (0,06)

Das bereinigte Ergebnis je Aktie stellt sich wie folgt dar. Fur weitere
Informationen dazu wird auf Angabe 3 verwiesen.

H1 2023 H1 2022
Auf Anteilseigner der BKHT
entfallendes bereinigtes Ergebnis
(€ Tsd.) 3.670 3.199
Gewichtete durchschnittliche Anzahl
ausstehender Aktien 10.947.637 10.946.393
Bereinigtes Ergebnis je Aktie (€) 0,34 0,29
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Konzernzwischenlagebericht

8. Sachanlagen und zur VeraufRRerung gehaltene Vermo-
genswerte

Ende des vergangenen Geschéftsjahres 2022 hat der Konzern ei-
nen Vertrag Uber die VerauRerung der Immobilie am Hauptsitz der
IHSE unterzeichnet. Damit war diese Immobilie zum 31. Dezember
2022 aus den Sachanlagen in die zur VerauRBerung gehaltenen Ver-
mogenswerte umzugliedern (€ 7.381 Tsd.). Anfang des laufenden
Geschéftsjahres 2023 wurde der Verkauf der Immobilie vollzogen
und die zur VerauRerung gehaltenen Vermdgenswerte wurden so-
mit ausgebucht. Seit der VerauRRerung nutzt der Konzern die Immo-
bilie weiter im Rahmen eines Mietverhéltnisses. Infolge der Aktivie-
rung des Nutzungsrechts (Right-of-Use Asset) aus dem Mietvertrag
sind im Berichtszeitraum die Sachanlagen entsprechend angestie-

gen.
Langfristig
In € Tsd. 30.06.2023 311
Senior-Darlehen 30.892
Senior-Akquisitionsdarlehen 30.892
Namensschuldverschreibung -
Nachrangdarlehen 42.406
Nachrangige Akquisitionsdarlehen 42.406
Immobiliendarlehen 79
Sonstige Finanzverbindlichkeiten 13.228
Leasingverbindlichkeiten 9.409
Success Fee-Verbindlichkeit Bikeleasing 3.819
Finanzverbindlichkeiten ohne Leasing 86.605
Leasingrefinanzierung 153.197 1
Verbriefte Verbindlichkeiten 51.208
Darlehen zur Leasingfinanzierung 72.155
Finanzverbindlichkeiten aus Forfaitierung 5.936
Buyback und Servicing externes Leasing 23.898
Summe Finanzverbindlichkeiten 239.802 2

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

9.  Finanzverbindlichkeiten

In Q2 2023 wurden die Verbindlichkeit aus der Namensschuldver-
schreibung von langfristig in kurzfristig umgegliedert. Hintergrund ist
die vertragliche Falligkeit der Verbindlichkeit in Q2 2024. Bei einer
Falligkeit innerhalb von zwdlf Monaten nach dem Abschlussstichtag
ist ein Ausweis als kurzfristig vorzunehmen. Dadurch kam es zu ei-
nem Rickgang der langfristigen Finanzverbindlichkeiten bei einem

gleichzeitigen Anstieg der kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten.

Die Finanzverbindlichkeiten setzen sich wie folgt zusammen.

Kurzfristig Gesamt
2.2022 30.06.2023 31.12.2022 30.06.2023 31.12.2022
42.532 13.977 3.969 44.869 46.501
32.532 3.948 3.939 34.840 36.471
10.000 10.029 30 10.029 10.030
38.932 - - 42.406 38.932
38.932 - - 42.406 38.932
5.112 16 402 95 5514
7.014 1.205 921 14.433 7.934
3.276 1.205 921 10.614 4.196
3.738 - - 3.819 3.738
93.590 15.198 5.291 101.803 98.881
43.612 26.066 10.196 179.263 153.809
71.047 90 126 51.298 71.173
46.730 16.151 19 88.306 46.749
3.894 205 274 6.141 4.169
21.941 9.621 9.777 33.519 31.717
37.202 41.264 15.487 281.066 252.690
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

Ermittlung der Nettoverschuldung
In € Tsd.

Senior-Darlehen
Nachrangdarlehen
Immobiliendarlehen
Zahlungsmittel und -aquivalente*

Nettoverschuldung aus Darlehen
Sonstige Finanzverbindlichkeiten
Leasingrefinanzierung
Leasingforderungen

Nettoverschuldung aus Leasinggeschéaft

Nettoverschuldung

* Die Zahlungsmittel und -aquivalente werden in dieser Darstellung zu Analysezwecken von den Darlehen in Abzug gebracht. Eine entspre-

chende Zweckbindung liegt nicht vor.
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30.06.2023
44.869
42.406

95
(58.786)
28.584

14.433
179.263
(185.437)

(6.173)

36.843

Konzernzwischenabschluss

31.12.2022
46.501
38.932

5514
(70.800)
20.147

7.934
153.809
(144.520)

9.289

37.370

Zusatzliche Informationen
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

10. Buchwerte und Fair Values

Der Konzern verfligt Gber Finanzinstrumente, die in der Bilanz nicht
zum beizulegenden Zeitwert (Fair Value) ausgewiesen werden. Bei
diesen Instrumenten unterscheiden sich die Zeitwerte mehrheitlich
nicht wesentlich von den Buchwerten, da die Zinsforderungen bzw.
Zinsverbindlichkeiten entweder nahezu den aktuellen Marktsatzen
entsprechen oder die Instrumente kurzfristig sind.

Die nebenstehende Tabelle zeigt die Buchwerte und Fair Values fi-
nanzieller Vermdgenswerte und finanzieller Schulden, einschlie3lich
ihrer Stufen in der Fair Value-Hierarchie. Sie enthélt keine Informa-
tionen zum Fair Value fur finanzielle Vermdgenswerte und finanzi-
elle Schulden, die nicht zum Fair Value bewertet wurden, wenn der
Buchwert einen angemessenen Néherungswert fiir den Fair Value
darstellt.

Finanzverbindlichkeiten werden unter Verwendung abgezinster

Zahlungsflisse bewertet. Das Bewertungsmodell beriicksichtigt
Barwerte der erwarteten Zahlungen gemaf des Effektivzinssatzes.
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Buchwerte und Fair Values zum 30.06.2023

In € Tsd.

30.06.2023

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Forderungen

Leasingforderungen (bewertet gem. IFRS 16)
Zahlungsmittel und -&quivalente

Nicht zum Fair Value bewertete
Vermogenswerte

Darlehen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Leasingrefinanzierung
Success Fee-Verbindlichkeit Bikeleasing
Sonstige Verbindlichkeiten

Nicht zum Fair Value bewertete finanzielle
Schulden

Bedingte Gegenleistungen

Zum Fair Value bewertete finanzielle
Schulden

Konzernzwischenabschluss

Buchwert

Finanzielle Vermdgens-  Sonstige
werte zu fortgefuhrten finanzielle

Anschaffungskosten  Schulden
52.937 -
34.901 -

185.437 -
58.786 -
332.060 -
87.370

44.080

179.263

3.819

10.653

325.185

Gesamt

52.937
34.901
185.437
58.786

332.060
87.370

44.080
179.263
3.819
10.653

325.185

Zusatzliche Informationen

Stufe 1

Fair Value
Stufe 2 Stufe 3
186.216 -
87.370 -
179.263 -

3.819

Gesamt

186.216

87.370

179.263
3.819
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Buchwerte und Fair Values zum 31.12.2022

In € Tsd.

31.12.2022

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Forderungen

Leasingforderungen (bewertet gem. IFRS 16)
Zahlungsmittel und -&quivalente

Nicht zum Fair Value bewertete
Vermogenswerte

Darlehen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Leasingrefinanzierung
Success Fee-Verbindlichkeit Bikeleasing
Sonstige Verbindlichkeiten

Nicht zum Fair Value bewertete finanzielle
Schulden

Bedingte Gegenleistungen

Zum Fair Value bewertete finanzielle
Schulden

Konzernzwischenabschluss

Buchwert

Finanzielle Vermdgens-  Sonstige
werte zu fortgefiihrten finanzielle
Anschaffungskosten  Schulden

29.317 -
26.165 -
144.520 -
70.800 -

270.802 -

90.947

14.080
153.809
3.738
13.540

276.114

Gesamt

29.317
26.165
144.520
70.800

270.802

90.947

14.080
153.809
3.738
13.540

276.114

Zusatzliche Informationen

Stufe 1

Fair Value
Stufe 2 Stufe 3
144.520 -
90.947 -
153.809 -

3.738

Gesamt

144.520

90.947

153.809
3.738

€202 TH 1HOIY3gZNVYNIISTIHHYCETVH | SIID0TONHOIL SNYHMNO0Hd



Auf einen Blick Update Bikeleasing

11. Unternehmenszusammenschliusse

Im Berichtszeitraum erwarb der Konzern die wesentlichen Vermo-
genswerte und einen Teil der Verbindlichkeiten der Geschéftsbe-
triebe (sog. Asset Deal) zweier externer Handelsvertretungen des
Segments Financial Technologies.

Mit Vollzug am 8. Mai 2023 erwarb der Konzern den Geschéftsbe-
trieb der Handelsvertretung h.s.h. Handelsagentur (h.s.h) sowie am
1. Juni 2023 den der Handelsvertretung B2MM. Die Erstkonsolidie-
rung erfolgte zum 1. Mai 2023 bzw. zum 1. Juni 2023. Im Zeitraum
zwischen der Erstkonsolidierung und dem Abschlussstichtag trugen
die erworbenen Geschéftsbetriebe keine wesentlichen Betrage zu
dem Konzernergebnis bei.

h.s.h. und B2MM waren seit mehreren Jahren fiir Bikeleasing als
Handelsvertreter tatig. Die Akquisitionen dienen dem strategischen
Interesse, die bisher externen Vertriebsplattformen in den Konzern
zu integrieren, um kuinftig den Vertrieb noch gezielter steuern und
auf das Know-how und Netzwerk der Mitarbeiter zugreifen zu kén-
nen. Daruber hinaus entfallen durch die Akquisitionen kiinftig die an-
teiligen Provisionsaufwendungen, die an die beiden Handelsagen-
turen fur deren Vertriebsleistung gezahlt wurden. Dies wirkt sich —
auch unter Beriicksichtigung von hinzukommenden Aufwendungen
— erhdhend auf das EBITDA aus. Die an die erworbenen Handels-
vertretungen gezahlten Provisionen betrugen im Jahr 2022
€ 3,2 Mio.

Ubertragene Gegenleistung

Nachstehend sind die an die Verkaufer tGibertragenen Gegenleistun-
gen mit ihrem beizulegenden Zeitwert (Fair Value) zum Erwerbszeit-
punkt aufgegliedert.

In € Tsd. h.s.h B2MM
Zahlungsmittel 3.000 5.483
Erfullung einer zuvor bestehenden

Beziehung (245) (832)
Ubertragene Gegenleistung 2.755 4.651
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Mit dem Erwerb verbundene Kosten

Bei dem Konzern sind mit den Unternehmenszusammenschliussen
verbundene Kosten von € 36 Tsd. fur Rechtsberatung angefallen.
Daruber hinaus waren von den an die Verkaufer gezahlten Betragen
insgesamt € 1.077 Tsd. als Vergutung fiir zuvor bestehende Bezie-
hungen zu klassifizieren und damit gem. IFRS 3.52(a) und IFRS
3.B51 aufwandswirksam und nicht als Teil der Uibertragenen Gegen-
leistung zu erfassen. Hintergrund ist, dass zwischen dem Konzern
und den erworbenen Handelsvertretungen Provisionsvereinbarun-
gen bestanden. Wéren diese ohne einen Kauf der Handelsvertretun-
gen beendet worden, wéaren dafir Entschadigungszahlungen zu
leisten gewesen. Diese Betrage sind in den sonstigen betrieblichen
Aufwendungen des Konzerns ausgewiesen.

Identifizierbare erworbene Vermdgenswerte und tbernommene
Schulden

Die Bewertung der erworbenen Vermégenswerte und tlbernomme-
nen Schulden steht unter dem Vorbehalt der Vorlaufigkeit aufgrund
der zeitlichen Néhe der Transaktionen zum Abschlussstichtag. Es
kann innerhalb des Bewertungszeitraums von 12 Monaten nach
dem Unternehmenskauf zu Anpassungen kommen. Nachstehend
sind die erfassten Betrage der erworbenen Vermdgenswerte und der
Ubernommenen Schulden zum Erwerbszeitpunkt zusammenge-

fasst.
In € Tsd. h.s.h B2MM
Sachanlagen (einschlieB3lich
Nutzungsrechte) 31 21
Immaterielle Vermdgenswerte 2.700 4.600
Leasingverbindlichkeiten (31) (21)

Gesamtes identifizierbares
erworbenes Nettovermégen 2.700 4.600

Das gesamte identifizierte erworbene Nettovermégen der beiden
Handelsvertretungen belauft sich auf € 7.300 Tsd.

Konzernzwischenabschluss

Zusatzliche Informationen

Geschéfts- und Firmenwert

Der Geschéfts- oder Firmenwert in Hoéhe von € 106 Tsd. umfasst im
Wesentlichen den Wert erwarteter Synergieeffekte. Der Geschéfts-
oder Firmenwert wird in voller Hohe der CGU ,Bikeleasing” zugeord-

net.
In € Tsd. h.s.h B2MM
Ubertragene Gegenleistung 2.755 4.651
Fair Value der identifizierten
Nettovermdgenswerte 2.700 4.600
Geschéfts- oder Firmenwert 55 51

Die Gesamtsumme des Geschafts- oder Firmenwerts, der erwar-
tungsgeman fiir Steuerzwecke abzugsféhig ist betragt € 106 Tsd.
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Auf einen Blick Update Bikeleasing

12. Geschéafte mit nahestehenden Unternehmen und Perso-
nen
Mitglieder des Managements in Schliisselpositionen

Bezogen auf den Konzern umfassen die Mitglieder des Manage-
ments in Schlusselpositionen die Mitglieder des Vorstands und des
Aufsichtsrats der BKHT sowie die Geschéftsfihrer der Muttergesell-
schaften der Teilkonzerne (IHSE AcquiCo GmbH und BLS Beteili-
gungs GmbH).

Sonstige nahestehende Unternehmen und Personen

Die Vorstandsmitglieder nehmen Positionen in anderen Unterneh-
men ein, infolge derer sie die Beherrschung oder maf3geblichen Ein-
fluss auf die Finanz- und Geschéftspolitik dieser Unternehmen ha-
ben. Ein Teil dieser Unternehmen tétigte im Berichtszeitraum Ge-
schafte mit Brockhaus Technologies.

Die Brockhaus Private Equity GmbH, mit Sitz in Frankfurt, wird von
Vorstandsmitgliedern der BKHT beherrscht. Mit der Brockhaus Pri-
vate Equity GmbH bestand im Berichtszeitraum eine Leistungsbe-
ziehung aus einem Untermietvertrag.

29

Konzernzwischenlagebericht

In € Tsd.

Management in Schlisselpositionen

Co-Invest kvm-tec

Sonstige Nahestehende

Untermiete

13. Haftungsverhéltnisse

lage- und Umlaufvermdgens sowie Grundschulden.

14. Ereignisse nach dem Abschlussstichtag

Konzernzwischenabschluss

Wert der Geschéaftsvorfalle

H1 2023 H1 2022
- 58
98 94

Zur Besicherung der Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
bestehen Sicherungsiibereignungen von Vermdgenswerten des An-

Zwischen dem 30. Juni 2023 und dem Datum, an dem dieser Halb-
jahresfinanzbericht vom Vorstand zur Veréffentlichung freigegeben
wurde, fanden keine Ereignisse von besonderer Bedeutung statt.

Zusatzliche Informationen

Ausstehende Salden

30.06.2023 30.06.2022
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Versicherung der gesetzlichen
Vertreter

Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemaf den anzuwenden-
den Rechnungslegungsgrundséatzen fir die Halbjahresfinanzbericht-
erstattung der Konzernzwischenabschluss ein den tatsdchlichen
Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und Er-
tragslage des Konzerns vermittelt und im Konzernzwischenlagebe-
richt der Geschaftsverlauf einschlieRBlich des Geschéftsergebnisses
und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den tat-
séchlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird, sowie
die wesentlichen Chancen und Risiken der voraussichtlichen Ent-
wicklung des Konzerns im verbleibenden Geschaftsjahr beschrie-
ben sind.

Frankfurt am Main, den 14. August 2023

Brockhaus Technologies AG
Der Vorstand

Marco Brockhaus Dr. Marcel Wilhelm
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Zusatzliche
Informationen
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Finanzkalender

14.11.2023 Quartalsmitteilung 9M 2023

Grundlagen der
Berichterstattung

Dieser Halbjahresfinanzbericht sollte zusammen mit dem Konzern-
abschluss 2022 sowie dem zusammengefassten Lagebericht 2022
und den darin enthaltenen Informationen gelesen werden. Diese Do-
kumente sind als Bestandteile des Geschaftsberichts 2022 auf un-
serer Website www.brockhaus-technologies.com in der Rubrik
Investoren zu finden.

Berichtende Einheit ist die Brockhaus Technologies AG (BKHT oder
die Gesellschaft, zusammen mit ihren vollkonsolidierten Tochterun-
ternehmen Brockhaus Technologies oder der Konzern). Der Be-
richtszeitraum dieses Halbjahresfinanzberichts ist die Periode vom
1. Januar 2023 bis zum 30. Juni 2023. Abschlussstichtag ist der
30. Juni 2023. Dartiber hinaus werden vergleichende Angaben zu
dem Zeitraum vom 1. Januar 2022 bis zum 30. Juni 2022 (Ver-
gleichszeitraum) gemacht.

Der Konzernzwischenlagebericht und der Konzernzwischenab-
schluss wurden keiner Priferischen Durchsicht des Konzernab-
schlussprifers unterzogen.

Dieser Bericht wurde vom Deutschen ins Englische Ubersetzt. Bei
Abweichungen zwischen den verschiedensprachigen Dokumenten
hat die deutsche Fassung Vorrang.

Konzernzwischenabschluss

Zusétzliche Informationen

Rundungen

Die in diesem Bericht angegebenen Kennzahlen sind kaufmannisch
gerundet. Da dieses Rundungsverfahren nicht summenerhaltend ist,
entspricht das Aufaddieren einzelner Zahlen nicht immer genau der
ausgewiesenen Summe.

Hinweis im Sinne des Gleich-
behandlungsgesetzes

Gleichbehandlung ist uns wichtig. AusschlieBlich aus Griinden der
vereinfachten Lesbarkeit wird von der Verwendung mannlicher,
weiblicher oder Sprachformen sonstiger Geschlechter abgesehen.
Samtliche Personenbezeichnungen gelten fiir alle Geschlechter, so-
fern nicht anderweitig spezifiziert.

Kontaktdaten

Paul Gohring

T +49 69 20 43 40 90

F +49 69 20 43 40 971
ir@brockhaus-technologies.com

Impressum

Brockhaus Technologies AG
Thurn-und-Taxis-Platz 6

D-60313 Frankfurt am Main

T +49 69 20 43 40 90

F +49 69 20 43 40 971
info@brockhaus-technologies.com
www.brockhaus-technologies.com

Vorstand: Marco Brockhaus (Vors.), Dr. Marcel Wilhelm
Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Othmar Belker
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Registernummer: HRB 109637
USt-Identifikationsnummer: DE315485096
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